令和５年１０月３１日

報道機関各位

令和５年度第７弾「美浜/若狭 三方五湖 Round Run Trip」を開催します！

ふくい桜マラソン２０２４の開催（令和６年３月３１日）に向け、県内参加者の裾野拡

大や開催機運をさらに高めるため、年間を通したリアル・オンラインによるイベント「ふ

くいもっとラン＆ウォークプロジェクト」を今年度も継続して開催しております。

今回、令和５年度のランニングイベント第７弾として、下記のとおり『美浜/若狭 三方

五湖 Round Run Trip』を開催しますのでお知らせします。

記

１ 開 催 日 時  令和５年１１月２６日（日）１０：００～１１：３０

     （受付開始 ９：３０～）

２ 場   所  イベント特設ランニングコース(約９ｋｍ)
                  (美浜町総合運動公園～久々子湖畔～水月湖畔～菅湖畔～久々子湖畔～美浜町総合運動公園)

集合場所：美浜町総合体育館

３ 主催・共催  主催 ふくい桜マラソン実行委員会

         共催 福井県、福井市、坂井市、（一財）福井陸上競技協会、福井新聞社

４ イベント名  美浜/若狭 三方五湖 Round Run Trip

５ 内   容   美浜町総合運動公園を発着にしたグループラン。

「久々子湖」「水月湖」「菅湖」の３つの湖の湖畔を

グループに分かれてランニング。

秋の湖畔ランをみんなで楽しみましょう！

６ 定 員 等  １００名程度 先着  ＜参加無料＞

         ※参加者が未成年の場合は保護者の承諾が必要です。

 ７ 申 込 期 間  令和５年１０月３１日（火）～１１月２３日（木）

８ 申 込 方 法  e-moshicom（イー・モシコム）による WEBエントリー

https://moshicom.com/95110/

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部文化・スポーツ局

ふくい桜マラソン課

担 当 者 古市、谷口、前田
電話番号 ０７７６－２０－０５３９
県庁内線番号 ２２９０、２２９７
 公式ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン 検索

https://moshicom.com/95110/